CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ HUYỆN CHỢ GẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 20/TB-THADS
	Chợ Gạo, ngày 19  tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá tài sản (L2)

Căn cứ Bản án, Quyết định số 141/2016/ DSST ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Tòa án nhân dân huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 410/QĐ-CCTHADS ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 55/QĐ-CCTHADS ngày 06 tháng 6 năm 2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo;

Căn cứ kết quả thẩm định giá số 23143/CT-TĐG ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Công ty TNHH Thẩm Định Giá NoVa;

Căn cứ thông báo số 159/TB-ĐGQT ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Doanh nghiệp Đấu Giá Tư nhân Quốc Tế về việc đấu giá tài sản;
Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo thông báo việc bán đấu giá tài sản sau:
  Quyền sử dụng đất tọa lạc tại ấp Tân Mỹ, xã Tân Bình Thạnh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích theo đo đạc thực tế:

*Thửa đất số 252, tờ bản đồ số 18, diện tích 910,5 m2 đất (đất chuyên trồng lúa nước).

Theo trích đo bản đồ địa chính ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai huyện Chợ Gạo.

Giá khởi điểm: 428.028.345 đồng (Bốn trăm hai mươi tám triệu không trăm hai mươi tám nghìn ba trăm bốn mươi lăm đồng).
Lưu ý: Giá khởi điểm chưa bao gồm các loại thuế và các chi phí. Người trúng đấu giá phải chịu các khoản thuế, phí, lệ phí và các khoản chi phí khác (nếu có) theo quy định.

1/ Thời gian xem tài sản đấu giá: Trong giờ hành chính các ngày 27/7/2023 đến ngày 28/7/2023.
Ngoài ra người đăng ký tham gia đấu giá có thể chủ động đi xem thực địa tài sản từ ngày niêm yết đến ngày bán đấu giá tài sản.

Người đăng ký tham gia đấu giá tham gia đấu giá có quyền xem hoặc không xem tài sản đấu giá. Người đăng ký tham gia đấu giá không xem tài sản thì xem như chấp nhận về thông tin liên quan đến tài sản đấu giá và không có quyền khiếu nại về việc này.
2/ Thời gian bán hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá: Từ ngày ra thông báo  đến hết 16 giờ ngày 22/8/2023 (trong giờ hành chính).
Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.
3/ Địa diểm bán hồ sơ và tham gia đấu giá: Tại Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Quốc Tế.

Địa chỉ: Số 4/36A ấp 2, xã Trung An, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

4/ Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá:

· Tiền mua hồ sơ: 200.000 đồng/hồ sơ (hai trăm nghìn đồng)

·  Tiền đặt trước phải nộp khi đăng ký tham gia đấu giá là 50.000.000 đồng/hồ sơ (Năm mươi triệu đồng/hồ sơ)
Tiền mua hồ sơ đăng ký tổ chức đấu giá không hoàn trả lại.

Số tiền đặt trước của người tham gia đấu không trúng đấu giá nếu không vi phạm quy chế cuộc đấu giá sẽ được Công ty hoàn trả lại chậm nhất 03 ngày kể từ ngày tổ chức đấu giá.

*Người tham gia đấu giá nộp khoản tiền đặt trước vào tài khoản của doanh nghiệp đấu giá tư nhân Quốc Tế theo thông tin như sau:

Chủ tài khoản: Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Quốc Tế.

Số tài khoản: 71010001481685 tại Ngân hàng TMCP Đầu Tư và Phát triển Việt Nam, chi nhánh Tiền Giang.

Thời gian nộp: từ ngày 22 tháng 8 năm 2023 đến hết 16 giờ ngày 24 tháng 8 năm 2023. Số tiền đặt trước phải được báo có trong tài khoản của Doanh Nghiệp hạn cuối đến 16 giờ ngày 24/8/2023.
Nội dung nộp: Họ tên người tham gia đấu giá – nộp tiền đặt trước tham gia đấu giá tài sản của ông Huỳnh Văn Chính (phí kiểm đếm và phí chuyển tiền do khách hàng tham gia đấu giá tự chi trả - nếu có).
Lưu ý: Người tham gia đấu giá không không nộp thay cho người cùng tham gia đấu giá tài sản đó, không gộp phiếu chuyển tiền chung với người tham gia đấu giá khác, phiếu sai quy định coi như không hợp lệ và không được tham gia đấu giá.
5/ Thời gian đấu giá: 09 giờ 30 phút ngày 25 tháng 8 năm 2023 (thứ sáu)
Địa điểm bán đấu giá: Tại hội trường Doanh nghiệp đấu giá tư nhân Quốc Tế - Số 4/36A ấp 2, xã Trung An, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.
Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo, địa chỉ: Ô1 khu 1, thị trấn Chợ Gạo, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang./.
	  Nơi nhận:

- Các đương sự;

- UBND xã Tân Bình Thạnh;

- Viện KSND huyện Chợ Gạo;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Lưu: VT, HSTHA.

	CHẤP HÀNH VIÊN

(Đã ký)
Nguyễn Phạm Đan Thuỳ

Mẫu số: D20 –THADS

(Ban hành theo TT số: 01/2016/TT-BTP

ngày 01/02/2016 của Bộ Tư pháp)